



Број: А –186/25

Источно Сарајево, 02.октобар 2025.године

На основу члана 70. става 1., 3. и 6. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14) и члана 8. Закона о јавним тужилаштвима Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ број 69/16) и члана 8. Правилника о унутрашњој организацији и пословању тужилаштава Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ број 47/19), на Препоруку Комисије за набавку број: А-186/2025 од 30.09.2025.године, у поступку јавне набавке клима уређаја, главна окружна јавна тужитељица, д о н о с и

О Д Л У К У

О избору најповољнијег понуђача

Члан 1.

Прихвата се препорука Комисије за набавку, број А-186/2025 од 30.09.2025.године и Уговор за јавну набавку клима уређаја додјељује се понуђачу „А/Ц СЕРВИС, С.П. БОЈАН ГОЛЕМОВИЋ БАЊА ЛУКА“, понуда бр.3, достављена поштом у сједиште уговорног органа дана 08. септембра 2025. године у 12:10 часова. Измјена ТД пристигла поштом у сједиште уговорног органа дана 18.септембра 2025.године у 09:22 часова, за понуђену цијену након спроведе е-аукције у износу од 13.000,00 (без ПДВ-а), као најповољнијем понуђачу.

Члан 2.

Приједлог Уговора о јавној набавци клима уређаја доставиће се на потпис изабраном понуђачу након истека рока од 10 дана, рачунајући од дана када су сви понуђачи обавјештени о избору најповољније понуде.

Члан 3.

Ова Одлука објавиће се на интернет страници Окружног јавног тужилаштва у Источно Сарајеву (<https://ot-istonosarajevo.pravosudje.ba>), истовремено са упућивањем понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке, у складу са чланом 70. став 6. Закона о јавним набавкама.

Члан 4.

За извршење ове Одлуке задужује се и овлашћује Весна Мијовић – стручни сарадник за јавне набавке.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се свим понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке, у складу са чланом 71. став 2. Закона о јавним набавкама.

О б р а з л о ж е њ е

Поступак јавне набавке клима уређаја покренут је Одлуком о покретању поступка јавне набавке клима уређаја број: А-186/25 од 29. августа 2025. године, а предвиђена је Измјеном плана јавних набавки за 2025.године Окружног јавног тужилаштва у Источном Сарајеву, објављеног на порталу јавних набавки дана 21.08.2025. године.

Јавна набавка је спроведена путем конкурентског захтјева за доставу понуда.

Процијењена вриједност набавке без ПДВ-а је 24.000,00 КМ.

Обавјештење о набавци број: 1078-7-1-208-3-10/25, објављено на Порталу јавних набавки дана 29.08.2025.године.

Комисија за набавку именована је Одлуком број: А-186-2/25 од 29.08.2025. године.

Комисија за јавну набавку доставила је главној окружној јавној тужитељици Записник о прегледу и оцјени понуда број А-186/25 од 30.09.2025. године, Препоруку о избору најповољнијег понуђача број:А-186/25 од 30.09.2025.године, и Извјештај о раду број: А-186/25 од 30.09.2025.године,у поступку јавне набавке клима уређаја.

У Извјештају о раду комисије је утврђено да је Комисија за набавку благовремено и правилно извршила отварање, преглед и оцјену приспјелих понуда, о чему је сачинила одговарајуће записнике, у којима је утврђено следеће:

- Да је у предметном поступку запримљено 6(шест) понуда,
- Да је благовремено примљено 6(шест) понуда,
- Да није било неблаговремених понуда,

Да су понуде ЕНЕРГО ЦЕНТАР Д.О.О.ТРН, ХИДРО-ГЕО ИНЖИЊЕРИНГ Д.О.О. ЈЕЛАХ, А/Ц СЕРВИС, С.П. БОЈАН ГОЛЕМОВИЋ БАЊА ЛУКА, GLOBAL LOGISTIC Д.О.О. БАЊА ЛУКА, ЗТР ЕЛЕКТРО СЕРВИС Миле Петковић С.П Бијелина, ГРИЈАЊЕИНВЕСТ Д.О.О ПАЛЕ, квалификоване и прихватљиве, те да су достављени сви тражени докази прописани тендерском документацијом и то на прописан начин.

У поступку доношења ове Одлуке, посебно су цијењене чињенице да је Комисија правилно и потпуно извршила оцјену квалификованости понуђача, те преглед и оцјену понуда, у складу са критеријумима тендерске документације.

У поступку оцјеневеденог поступка главна окружна јавна тужитељица није нашла разлоге неправилности, нити пропусте у раду, који би евентуално били основ за неприхватање Препоруке Комисије за набавку.

Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија у свему правилно поступила, те да је избор најповољнијег понуђача извршен у складу са Законом о јавним набавкама, подзаконским актима и тендерском документацијом.

Увидом у приложену документацију, неспорно је да је изабрани понуђач оцијењен као најповољнији, јер је критериј за додјелу уговора био најнижа цијена из чл.64. ст.1 тачка б)

Закона о јавним набавкама, и у складу са тим, након спроведене е-аукције, ранг листа је следећа:

Р/б	Назив понуђача	Коначна цијена без у КМ ПДВ-а
1.	А/Ц СЕРВИС, С.П. БОЈАН ГОЛЕМОВИЋ БАЊА ЛУКА	13.000,00 КМ
2.	ЗТР ЕЛЕКТРО СЕРВИС Миле Петковић С.П Бијељина	13.050,00 КМ
3.	ЕНЕРГО ЦЕНТАР Д.О.О.ТРН	22.459,00 КМ
4.	ХИДРО-ГЕО ИНЖИЊЕРИНГ Д.О.О. ЈЕЛАХ	22.475,00 КМ
5.	ГРИЈАЊЕИНВЕСТ Д.О.О ПАЛЕ	23.230,00 КМ
6.	GLOBAL LOGISTIC D.O.O. БАЊА ЛУКА	24.000,00 КМ

Након детаљне анализе Извјештаја о току и завршетку е-аукције, а уважавајући ставове Агенције и поштујући одредбе Закона о јавним набавкама и Упутства за препрему модела тендерске документације и понуда, вршено је поређење понуда те се дошло до закључка да коначна понуда понуђача А/Ц СЕРВИС, С.П. БОЈАН ГОЛЕМОВИЋ БАЊА ЛУКА није за више од 50% нижа од просјечне цијене преосталих прихватљивих понуда, нити је више од 20% нижа од другорангиране прихватљиве понуде, из чега произилази да Окружно јавно тужилаштво није у обавези да тражи објашњење цијене понуде.

Назив понуђача чије је понуда оцијењена као најповољнија:

1.	Назив понуђача:	А/Ц СЕРВИС, С.П. БОЈАН ГОЛЕМОВИЋ
2.	Сједиште и адреса:	Драгочај б.б., 78215 Бања Лука
3.	Укупна цијена понуде без ПДВ-а:	13.000,00 КМ

Из наведених разлога, примјеном члана 64.став1.тачка б), члана 70. ставови 1.,3., и 6. члана 88. и 89. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14 и 59/22) и члана 8. став 2. тачка д) Правилника о успостављању и раду Комисије за набавке („Службени гласник БиХ“ број 103/14), одлучено је као у члану 1. ове Одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ

Против ове одлуке може се изјавити жалба, најкасније у року од 5(пет) дана од дана пријема ове одлуке..

Жалба се изјављује Канцеларији за разматрање жалби Босне и Херцеговине, путем Окружног јавног тужилаштва у Источно Сарајеву, у писаној форми директно или препорученом пошиљком на адресу: Ул. Карађорђева бр.5, 71123 Источно Сарајево.

Жалба се подноси у најмање 3(три) примјерка.

ГЛАВНА ОКРУЖНА ЈАВНА ТУЖИТЕЉИЦА



Халида Врабац

Доставити:

- Понуђачу ЕНЕРГО ЦЕНТАР Д.О.О.ТРН
- Понуђачу ХИДРО-ГЕО ИНЖИЊЕРИНГ Д.О.О. ЈЕЛАХ
- Понуђачу А/Ц СЕРВИС, С.П. БОЈАН ГОЛЕМОВИЋ БАЊА ЛУКА
- Понуђачу GLOBAL LOGISTIC D.O.O. БАЊА ЛУКА,
- Понуђачу ЕЛЕКТРО СЕРВИС Миле Петковић С.П.,
- Понуђачу ГРИЈАЊЕИНВЕСТ Д.О.О. Пале,
- Комисији за јавне набавке,
- а/а